ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО КОМПЛЕКС»

на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-Ф3
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.05.2014 No 410 <<0 порядке согласования и утверждения инвестиционных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере

теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ
(за искточением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации об электроэнергетике)», постановлением Правительства
Свердловской области от 24.08.2017 № 613-ПП «Об определении исполнительного
органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение
инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих

государственному регулированию, и внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2008 No 189-ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области», на основании

закточения Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.10.2021
No 31-01-80/1449, в целях обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения

потребителей в зоне ответственности общества с ограниченной ответственностью
«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» на территории города

Каменска-Уральского

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС»

на 2022-2025 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области И.Н. Чикризова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

o6щcc:ruit с огр;ш1,чс1111ой оntтстuе.1шосn,ю ссУПРАВЛЯIОЩАЯ КОМПАJJИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС~. 11а Z0U-2025 rоды

ПEPELIEHb

МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Ho..-t~ №n/n lt,111иp11nn.11111e 11 кр,1-rхос оm1са1 1и~ ~еропр11n1111 (06:.екта_) Обоа1оваш1е- Omtt:.1Kltt! lt место р,1ОtОЛО:Жt'НШI Подх,1юttас-иi111 00fо1шые Т61ш•1rсхш1о жаракtер11m1хи иероnршп·ш, (оGъскн)

сrрс1ш 11еобхщ1,11иосn 1 Иt:'ponp11an111 (061.екrа) сук.~з;~1111еч 11аrррка 06ь11:кта

иеропршmtя (объект.1) l'OЧXII rl OJl,КnIOIIC'IIHJI\' llilПIIТMЬI IOГO
11.IIIMl'IIODilНН (" noкaJaTt"ЛII l'JJ,lttUЩbl JH,tчe1111e 11ока:1атмн

стронтмьсmа, (иощность, npOTЯЖt"IШOCl'h, ll]Ml'pt>IUIЯ
Ги.;и~/час

дш~мnр и т.п.) ДО pNlllt)OЩliH после рtал11~цш1

иеропрюrпU1 мероnрюm1 11

(обм:кта) (oб'Ьt'l(n)

1. r.,,,nna 1 . CтnoHTe.tlbCТllO lll'KOlt-·~··1111 WIH 1,1011{' IIИJ,IШUI объl'КТОII MICft"Mbl llt'lrro.1ni1:1oиa1шoro Тt"ПЛО(')lабжt1ш1111 uепмх ПO IIКЛH\llt'lllllf nomc611Тt'Лl'rt

2. 8Сt'ГО ПО rnvnne 1 1 1

3. r """'ta (.. Сnюитtл~.сmо 11001.12. о6ьектоо 01C1~1.J Ut'lrrn._""lt]uвaкнoгo тсru~аа1.1.бжеш1я, не связан11ых с· nадК!tЮЧt!Пtем ноnwж паmебвтепеЛ, в том m1cnl!' ....-пn1rrt!IIЬt'Т80 но11ыr. тtмовЬJА teтei1

4. Bcrro по ГDVППt 2

1

УТВЕРЖДЕНА

nрнкаэои M1ш11crepcra.1 з1 1epnrrиюr

И ЖНIПЦЦJIО•КОИИ)'НМЬНОГО J103SIЙСТВа

с,ердм•скоn оGл~"9\ ,У -f' _р
,,,::РЬ-. /0-d{}dfн.. _ _ _ _
1С06 уmерж,цtюtи 1швес-nщ1101111оi1 nроr'}Мммы общ~ с
oгp,;11rn 1 1l.' 1 шoii отвпстве,шосn.10 tеУПРАВЛЛЮЩАЯ

1.(ОМПАНИЯ «ТЕПЛ'ОКОМПЛЕКС11 на 2022-2025 ГОДЫ II'

Граф111' pNЛH:JilЦНil Граф11к llBOJJil Ра:щер р.~с:ходоа

иероnр11Я"П1я (об1,с-кта) о6Ъ('f\4' р Hilp@olJ\11:JiЩJIIO

год11ачца rод
,ксnлуатац1110, мl'ponpщ,rnя

:Jil.lll'pWl'IIМR ••д (Объt'КТil ), ТЬIСИЧ

j)yW!cii 6е1 у,-1ета
1ылога 11.i nр•16J.иь,

бо, НДС

О ООО

1 0,000

5. r'Dvn11a з. Pe.кOIIIТI\VIППII{ НЛII иoдepttl l~ЦIIA cvщccrnvt01ЦIII o6ъt'tl:TOII QICТ('MI.I це1rrра.л11эuьан11оrо тerviocн.1бжt11Jtя 8 Цtлях C'IIJIЖt'l l ll8 уров11J1 IUIIOC,} n.rшecruyюЩIIJI oth.eflTOb OtCf6fbl ll('lfТП.11Jl l]Olla1U1oro ~моаt;~:6же1111я 11 rнп11) посrавкн ,i1-n111 ОТ p;iз1tw ИСТОЧШIМов:

б . .3. t. PrKOKCТ11WIIIUI НIШ ИOПl'lll(if];r!Цl{:R [VЩtrтDYIOIЦH:t тсмовых сет~'i

7. 3.2. Pet{O~l .......... """'111 ltJШ ионе 1111].JЦIIJI cvшeCП""'""II объектов OICП1,tbl ll('fПl),Jдll]ODitlOIOro ПMOCJtilбЖl'lllfЯ, }i IICК/IIOЧl'Hlll'M темовых сетеn

8. J .2.1. МодерЮl]ЗЦШС н,11:оа1оrо n.арк..1 XOTl'JlьtlOn г. КамС"но:а-Уральского, bL,IПO.'IIIJte'ТCJI А Цl'ЛЯХ r. К.~ме-нск-Уральс1шЦ, суммарtыа хуб. м/•1,1 t 460 460 2024 2025 2025 3562,830
уп. Du111кat1111я, с J,1'-ltllOii Ce'l'C-UЫX Hi'ICOCOB nma K-t00-65-160 n1;1м("pЖ;\IUU1 ул. Парк<1r.ая, р., 13 пр1:~н,ло;Q,tТе11ЫIGСТЬ насосов

(3 uп.) 11 n,1·1c1 К-30-50-200 (2 шт.) на насосы WILO IЫДt"ЖJIDCПI 11
nma IL ).50f3GO.J7/4 (З uл.) ~,,~рго,ффект~1в11осn 1

.. З.2.2. Мод~НН'LJЦШI Tt"ПftOТeJ.lntll~Oro ОООрудов;rщ-m КО'l'l'ЛЬНОЙ вы~1011инется в цепкх r. Ki:iмeнoi-Y~t.otнii, установлеш1.111 МОЩIIОСТЬ Гкilл/час 6,0 6,0 2022 2G:l3 2023 9694,370
r , Каиt11сха-Уральскаrо, ул , П,1ркоьаА, 13, с заме11оii 2-х котлов nma nомержания ул, Паркава11, д. 13
КВГМ-З,S-115 ш 1 коrт, тмnа КВ-ГМ-3,6--1 1 5 (3S00 кВ-~) с r;r,зовыи11 lli\l,PЖJI0Cfll S1

тореякаи,1 ClB U~IGA.5 H45SA M-.PR.SR.RU.A.8.50.E A эно:рrоэфф.-ктuвносnt

10, 3.3.3. Мадерннэацш1 lfatocнoro n:ipкa катмьной r. }{aмt'l1ac.i-Ypaльa.:oro, ул. оыnо.nняtтся в цrmu. r. Каиl.'но:-Уральошй, . сумм;~рна11 куб. иtчас 780 780 2023 202.4 2024 4697,410
п.1рхова.я. 13, с ямl'.1 1oii CCТl'.flLIX насосов nma Д-320 (2 wт.) u 11;:~сосов пом~,~жанн.м уп. Париr~ьа•, д. 13 проюьоДlfтм.ьностъ 11асосов

тшtа К-90-55 (2 uп.) на 11асосы WILO тиnа IL 150/360~37/4 (4 wr.) 11;~деж.нос:r11 н

!Шl'.рrоэффекn111носn1

ll. Bcero по rпvm1e 3. 17 954,610

12. l'pyrш.1 4 , Mtponpшmur, напра1uн•1ш~ 11.3 noвыwriute ~колоn1•11'tкоi1 ,№кn~,щосш, доrтнженне пл.11100,1,111: :шаЧt'tШЙ пока.1атмt>ii 11aдeЖJ1ornt и э11ергn:н•1«.11;0Ч эффекntоносnс обы_1кто1t аtсrемы це11трапюовакного теплоа1.1бжt-н1tА,. nовышrнш.' ,ф~кпm11осnt работы a1crrм Цl'1~иэ:омннr~rо т~оаtабжен11J1

13. Всего по rnun,1e 4

14. Гpynnn s. Выuод }() 31((11JIJi1ТiЩIIII, KOIIC("pBaЦIIII И деиан..АЖ объl"КТО8 OICTl!~bl цектрапюоmшноrо TtEVJOOloiбЖellllil

15. Dr:toro по --·-е- 5
16. Итоrо n a П""'f"ni1M11e

CtutC01( 11010ЛJ.)}'е"4ЫJ1 r:окращt>11ий:
r. -rород;
["хапlч;,с- nirnxanop1uc Р. •ыс;

д.-до.ч;

куб. м/•1;r, с - кубн11tо01й метр в •l4r;
НДС - IQJIOГ 1.м добаме11ну10 ~:тонмо(n;;

yл.-ynш.\il;

uп. -штука.

1 О ООО

1 О ООО

1 17954 610

ТF.КYll{ИF. И ПЛАliОRЫЕ 311дЧЕ1111П

ПОКЛЗЛП:ЛЕ.Й НАДf.ЖНОСТИ И ЭНЕРГЕТ'ИЧЕСКОН ЭФФЕК11ШНОС'ТТ1
01>1,ЕКТОD СИСП::МЫ ЦЕIГJ1)ЛЛИ308Л}!IЮГО ТЕПЛОСIIЛGЖ!:НИН

"' п1п

Пul(.l);jn:1111 1111.дс-11111осm

11,QIIИЧOCПl(J ПJ1('кpuщc1ш ll 1кwiч11 пt111uooii :н 1,>рпш,
тr1U1ut1ocнтt111111 JIC'JYll~T.:iт(!~1 IOJ1on , чcc11н1t 1 ~.:1 рушsч11 1 \1 11,1

n.,uюm,ц CL'Т.IIX 11~ 1 км 'f~'D/IOЩ.tlt ctТi.:1$ (Wки}

rntyu\t'I:
"•11•1~111м:

II/Wli0~:IIWЧ01HC

2021 ГЩ\ t--~-~~-~~~-----1
2021 "'" 2023 2!124 Ю25

~- ЦC1rrp;u!!IIOЫIUt;III CIICl'\'M~ 1,49
m111ootar;11W1ш11 ar r;ixid КО'f(~1ык,if,

p;ICПQJIQЖ~lltOi ПО а,црсq: {il:)400,

Cflt'М/tOIICIWI oli:1acr.., r . Ko!NtlК'I(•

Y1wni,cю111, уп. Cнriн к-tni.,11 , crjl(l(!J111~ 1, с
уч~-wм 11~,f'ГJ)ilJ1n ·J1J11<1ti11ulfcнm•м1,1

M(lll'lt'f'O IIOДD(]QCЖ<.11ИN (отхрwrоrотн11•)

2. Цt'irrp,ulltJOi\i:IIUlilX CIК.'!flf.1 2, 15
Т~Ч11К)О1~11ЮI ОТ г•~К Wl'l:!!lhlIOl1,
pamo,,южi:,111olino ;~дресу: b"2J42f1,
C!lt'llftl'DJICUJI o(~,~m~ r. 1\11."lt/lCI(•

Yp.inLCКМll,y11.П11pкOOiL11., crpot.1n11:IЗ,c

учеюм l\о,"1Щ'М!Н1О1"11АК!il си~м~.~

f'U\Ж"lt:l'U PO/~i;i r;ЖdJии (urкpuroru типа)

Q1 11 roк и.сrюп1.1у~мwх с:окращ~>t •н«:

{Гtса/1/n::щ)(кn. М - Пll'Э,wJоркм В l'ОД IW. КJlo1Jll);ln11.1H меrр:

r,-ro(IOII.:
[)\ал/ГОД.- rиr.11W11apи11 11 год:

Гt:.a.ltlчi!C -rИJ'illW10J!lutПЧilt:;

~/!,.l{Г!CiWч) - сдн1111I1.а 11~ rнr•IW!Of'МIO 8 ч.~с;
C,~-CДIIIINЦil l l,IКll,'IOMl.'f}':

xry:r.JГ11.-t11- КW1ОГр,1ми усм~юrо mv1t111i1 11;i, rиr•К~111ор11ю:

'Км:-kltJION!Щ):

у11.-уmщ~.

NA NA "'" ""' ""'
1,4!1 1,49 1.49 1.4!:1 1,49

2,15 2, 15 2,15 2,lS 2,.15

l{()Jllltllec71\0JJPМ(f>,'llll('lllt01Ю,'\1Щl'n'fln(llll)ii:WН'fl1'11'11,

Тt.'IU10Hocиtt'I\JI D l'fJ)'"•To1Tett\ltwJOПl'l('QUtXll~flYIIIC1Шil 11~
)tt'Т'Otjllll ll,IX 11'\'llЮooA :жtрп1и 111 1. Г11i111lч )'Cl'"illlOМC'IDIIЙ1

мощ11осrк (t·Jl.l(f)Qnlч))

rtкyll\~1:' 111141 101\Ое '81.1\ll'lllte

21111Чt'!!ltC:

2021 rод

"'" '2022 2023 2024 21)25
,од .... ""' '"'

,.,

JA\!JIJ,/ ll,lil р,.10:0,'{ ТUIIIIIID<l llil fl(ЮtlJIIQAC!"IJO t'/UIIIIЩI.I тt11JЦ)ОО11 :мwрrни,

QТ1lyt1Ult'Nt1R С liU/Lll!.'К'Nptlll IIC'NЧl!ККOII Т\."IUIOIIOЙ )Ш'f>11Ш

(iuy.т./ГIWI)

"'"'""' М,ЩЩIQС')IЩ'8(11ИС

2021ГQА 21"1 2022 2<)2) "'" ,o,s

rол ""' Nд "" NA

161)17 1 61.л7 t~l,07 tfil,R7 \Gl,117 ltil,117

159,45 159.45 159.45 J59,4S J5Ч,45

Пок.tиrстt RtcprentЧ{'('l(Oii 'Jlt~f,t'кrиllll()C'l'lt

OПIOШ('flHt' ~HЧl!l l hl Тt'JOIOIIOl'Нll('(:KIO( ш,rcr" ml/IOIIOii )llt'pl)\1-1,

Т<'IUIOIIOC!fre/111 к И.лt.'fllt;uu.iI011 Юlf1111П\'РIН:ПIКС' n,u,l.lf\lЖ tt'lll

((Гк,WrО)\)1.,,м}

"'""""" MIUIOI\OCJllilll("IIIIC

)Н,1Чl't11~

2021 год 2021 2022 2<)23 "''' 2<J2S

""' roJ\ rnд rод ""' 2,197 2.197 2.1~7 2,197 2,L'U 2,197

2.,74 2,74 2.74 2.74 2,1,

IICIIIIЧ НJ I~ П'ХIЮ,10ГНЧ('СХИХ IIOТt'JII, np11 nepc,,~••eТl.'11/IOl~i ::)lk'flГHH,

'f1•flJ!(~100f1\:./UI 1ю Т('МОШN сетлм (l"юшlro,1)

WK)lll\t'{' rtllЩDAOe]IIJ'lt'HM~

,.,~11е1ше

2021 ruд

"''' 2022 2<)23 "'" 2D,S

NA rод '°' rод ""
107.5.0 1.075,0 1075.0 1075,О 1075.0 1075,О

S4ЩО 54611,0 5468,0 5468,0

4

Таблица 3

ПЛАН

ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Номер № Наименование Исrочники Размер расходов на реализацию мероприятий (объектов) тыся:ч рублей без учета налога на прибыль, без

строки п/n и краткое описание финансирования: НДС

мероприятия (объекта) всего на период в том числе по годам реализации инвестиционной программы

2022-2025 годов
2022 год 2023 rод 2024 ГОД 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 1. Модернизация насоаюrо парка котельной г. Каменска-Уральскоrо, всего, в том числе: 3562,830 0,000 0,000 2608,220 954,610

1----
ул . Силикатная, с заменой сетевых насосов типа К-100-65-160 2608,220 2. прибыль 3562,830 0,000 0,000 954,610

1---- (3 шт.) и типа К-80-50-200 (2 шт.) на насосы WILO
0,000 0,000 0,000 3.

типа IL 150/360-37/4 (3 шт.)
амортизационные 0,000 0,000
отчисления

1----

4. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
(технологическое

присоединение)
-

5. прочие источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
-

6. бюджетное 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
финансирование

7. 2. Модернизация теплотехнического оборудования котельной всего , в том числе: 9694,370 7000,000 2694,370 0,000 0,000
- г. Каменска-Уральскоrо, ул. Парковая, 13, с заменой 2-х котлов типа КВГМ- 9694,370 8. прибыль 7000,000 2694,370 0,000 0,000

9.
3,5-115 на 2 котла типа КВ-ГМ-3,6-115 (3500 кВт) с газовыми горелками СIВ

амор't'изационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
UNIGAS Н455А M-.PR.SR.RU.A.8.50.EA

отчисления

-
10. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

(технологическое

присоединение)
1----

11. прочие источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1----

12. бюджетное 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
финансирование

13. 3. Модернизация насосного парка котельной r. Каменска-Уралъскоrо, всего, в том числе: 4697,410 0,000 2805,630 1891,780 0,000
~

ул. Парковая, 13, с заменой сетевых насосов типа Д-320 (2 шт.) и насосоn 14. прибыль 4697,410 0,000 2805,630 1891,780 0,000

15.
типа К-90-55 (2 шт. ) на насосы WILO типа IL 150/360-37/4 (4 шт.)

амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
отчисления

-
16. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

(технологическое

присоединение)
-

17. прочие источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

18. бюджетное 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
финансирование

1 2 1 з

19. За весь лериод реализации инвестиционной программы -
20. - 21.

f---

22.

f---

23.
f---

24.

Список используемых сокращений :

r. -город ;

НДС - налог на добавленную стоимость;

ул. - улица;

шт.-штука.

4
всего, в том числе:

прибыль

амортизационные

отчнсленил

плата за подключение

(техкологическое

□рисое.дине,ше)

лрочие источники

бюджетное

финансирование

5 6 7 8 9
17 954,610 7000,000 5500,000 4500,000 954,610

17 954,610 7000,000 5500,000 4500,000 954,610

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6

Таблица 4

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Номер № Источники финансирования Всего В том числе по годам реализации инвестиционной программы,

строки п/п на период тысяч рублей без НДС

2022-2025 годов,
тысяч рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. 1. Собственные средства, в том числе : 17 954,610 7000,000 5500,000 4500,000 954,610

2. 1.1. амортизационные отчисления 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. 1.2. прибыль, направленная на инвестиции 17 954,610 7000,000 5500,000 4500,000 954,610

4. 1.3. средства, полученные за счет платы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за подключение (технологическое

присоединение)

5. 1.4. прочие собственные средства, в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства от эмиссии ценных бумаг

6. 2. Привлеченные средства, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7. 2.1 . кред"\'!ТЫ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8. 2.2. займы организации 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9. 2.3. прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10. 3. Бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11. 3.1. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12. 3.2. бюджет Свердловской области 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13. 3.3. бюджет муниципального образования 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

14. 4. Прочие источники финансирования, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе лизинг

15. 5. Налог на прибыль 4488,653 1750,000 1375,000 1125,000 238,653

16. 5.1. налог на прибыль (с учетом разделения 4488,653 1750,000 1375,000 1125,000 238,653
по источникам финансирования)

17. 6. Итого по программе без учета налога 17 954,610 7000,000 5500,000 4500,000 954,610
на прибьmь

18. 7. Итого по программе с учетом налога 22 443,263 8750,000 6875,000 5625,000 1193,263
на прибыль

Список используемых сокращений:

НДС - налог на добавленную стоимость.

Номер

строки

1
1.

2.

3.
4.
5.

6.

7.
8.

9.
10.
11.

12.

13.

14.
15.
16.

Наименование

целевого показателя

2

7

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО В РЕЗУЛЬТАТЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Единицы Фактические

измерения значения
утвер>кДенный

2020 год
период

2022 год

3 4 5 6

Таблица 5

Плановые значения

в том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год

7 8 9
Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной, расположенной по адРесу: 623400, Свердловская область, r. Каменск-Уральский, ул. Силикатная,

строение 1, с учетом централизованной системы горячего водоснабжения (открытого типа)
Удельный расход электрической энергии на кВт·ч/м3 - - - - - -

1 тоанспортировкv теплоносителя

У дельный расход условного топлива на выработку тv.т./Гкал 148,48 161,87 161,87 161,87 161,87 161,87
единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя т у.т./м3 - - - - - -
Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых Гкал/ч - - - - - -
поrребителей

Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процентов - - - - - -
процента износа объектов, существующих на начало

реализации инвестиционной программы

Потери тепловой энергии при передаче тепловой Гкал в rод 1566,75 1075,00 1075,00 1075,00 1075,00 1075,00
энергии по тепловым сетям процентов от полезного 30,36 19,09 19,09 19,09 19,09 19,09

отпуска тепловой энергии

Потери ТfЛЛоносителя при передаче тепловой энергии тонн в год для воды 10 586,18 2061 2061 2061 2061 2061
по тепловым сетям м3 в год для пара - - - - - -
Показатели, характеризующие снижение негативного в соответствии - - - - - -
воздействия на окружающую среду, определяемые в с законодательством

соответствии с законодательством Российской Российской Федерации об

Федерации об охране окружающей среды охране окружающей

среды

Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной, расположенной по адресу: 623428, Свердловская область, г . Каменск-Уральский, ул. Парковая,

строение 13, с учетом централизованной системы горячего водоснабжения (открытого типа)

Удельный расход электрической энергии на кВт·ч/м3 - - - - - -
l транспоотировкvтеплоносителя

Удельный расход условного топлива на выработку т у .т./Гкал 154,91 159,45 159,45 159,45 159,45 159,45
единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя т у.т./м3 - - - - - -
Объем присоединяемой темовой нагрузки новых Гкал/ч - - - - - -
потребителей

1 2

17. Износ объектов системы теплоснабжения с выделением

процента износа объектов, существующих на начало

реализации инвестиционной программы

18. Потери тепловой энергии при передаче тепловой

19. энергии по тепловым сетям

20. Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии

21. по тепловым сетям

22. Показатели, характеризующие снижение негативного

воздействия на окружающую среду, определяемые в

соответствии с законодательством Российской

Федерации об охране окружающей среды

Список используемых сокращений:

Гкал - гигакалория;

Гкал/ч - rигакалорил в час;

т у.т./Гкал - тонн условного топлива на rигакалорию;

кВт·ч/м3 - киловатт-час на кубический метр;

т у.т./м3 - тонн условного топлива на кубический метр;

м3 - кубический метр.

8

3 4
процентов -

Гкал в год 4492,00
процентов от полезного 36,66
отпуска тепловой энергии

тонн в rод для воды 16 762,00
мз в год для пара -
в соответствии -

с законодательством

Российской Федерации об

охране окружающей

среды

5 6 7 8 9
- - - - -

5468,00 5468,00 5468,00 5468,00 5468,00
19,09 19,09 19,09 19,09 19,09

7376,00 7376,00 7376,00 7376,00 7376,00
- - - - -
- - - - -

		2021-10-27T11:39:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"